
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 85 

Приморского  района Санкт- Петербурга 

197372,   Санкт- Петербург,   ул. Камышовая, д. 6, корп. 3,   тел./факс: 395-37-88   

ИНН 7814088600; ОГРН: 1027807580206; ОКПО: 48925865 

 

ПРИКАЗ 

   от 09.01.2023                                                                                            №  31/1-  од 

г. Санкт-Петербург                                                                                                                                         

Об организации системы внутреннего 

обеспечения соответствия требованиям 

антимонопольного законодательства 

(антимонопольный комплаенс) 

в ГБДОУ детский сад №85 Приморского  района Санкт-Петербурга 

 

         В соответствии с антимонопольным законодательством Российской Федерации, в том числе 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.10.2018 № 2258-р «Об утверждении 

методических рекомендаций по созданию и организации федеральными органами исполнительной 

власти системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 

законодательства; с Указом Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об основных 

направлениях государственной политики по развитию конкуренции»,   

 
Приказываю: 

1. Утвердить и ввести в действие «Положение об организации системы внутреннего 

обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства 

(антимонопольный комплаенс) в Государственном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении детский сад № 85 Приморского района Санкт-Петербурга». 

2. Утвердить и ввести в действие «Положение о комиссии по внутреннему контролю за 

соблюдением деятельности ГБДОУ детский сад № 85 Приморского района Санкт-Петербурга 

требованиям антимонопольного законодательства Российской Федерации»; 

3. Утвердить «Карту (паспорт) комплаенс – рисков ГБДОУ детский сад №  85 Приморского 

района Санкт-Петербурга»; 

4. «Дорожная карта» по снижению комплаенс – рисков ГБДОУ детский сад № 85 Приморского 

района Санкт-Петербурга»; 

5. Назначить уполномоченным по организации и функционированию антимонопольного 

комплаенса специалиста по закупкам Иванову Н.В. Срок: постоянно. 

6. Утвердить следующий состав комиссии по внутреннему контролю за соблюдением 

деятельности   ГБДОУ детский сад № 85 требованиям антимонопольного законодательства: 

                            председатель комиссии - заведующий Алышева Л.Н. 

                                                  секретарь - документовед Лукина О.В. 

                                         члены комиссии - зам.зав. по АХР Калинина Э.А. 

                                                                     - ст. воспитатель Смирнова К.Е. 

7. Утвердить методику расчета ключевых показателей эффективности функционирования 

системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 

законодательства (антимонопольного комплаенса) в ГБДОУ детский сад № 85 

Приморского района Санкт-Петербурга (далее–ГБДОУ). 

8. Возложить контроль за ознакомление с положением об организации системы внутреннего 

обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства 

(антимонопольного комплаенса) на документоведа – Лукину О.В. 

9. Ответственному за сайт, Смирновой К.Е.,  обеспечить размещение настоящего приказа на 

сайте ГБДОУ в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

10. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий   ГБДОУ № 85                                                                Л.Н. Алышева 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 85 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Алышева Любовь Николаевна, Заведующая
06.03.2023 17:11 (MSK), Сертификат CAB54228554DDB8C4662E8811E664673


